Деловой вестник
СПЕЦИАЛЬНОЕ  ПРИЛОЖЕНИЕ  К  РАЙОННОЙ  ГАЗЕТЕ  «БОРЬБА»

  № 25 (61)                                                                                     9 ОКТЯБРЯ  2015  ГОДА

РЕШЕНИЕ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА КОЧЕТОВСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА  СЕЧЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ «30» СЕНТЯБРЯ 2015 ГОДА № 19

«О прекращении полномочий главы администрации
Кочетовского сельсовета Сеченовского муниципального

района Нижегородской области в связи
с прекращением полномочий сельского Совета
Кочетовского сельсовета четвертого созыва»

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» в связи с прекращением полномочий сельского Совета Кочетовского сель-
совета четвертого созыва и началом работы сельского Совета Кочетовского сельсовета
пятого созыва, Сельский совет Кочетовского сельсовета решил:

1. Прекратить полномочия главы администрации Кочетовского сельсовета
Сеченовского муниципального района Нижегородской области Малеевой Елены
Николаевны 30 сентября  2015 года в связи с окончанием срока полномочий.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете « Борьба».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

В.А. Лисин, депутат сельского Совета Кочетовского сельсовета

РЕШЕНИЕ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  СЕЧЕНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ ОТ 30.09.2015 ГОДА № 27
«О внесении изменений в положение о порядке и

сроках рассмотрения обращений в органы местного
самоуправления Кочетовского сельсовета Сеченовского
муниципального района, утвержденного решением от

05.09.2014 г. № 11»
Рассмотрев протест прокуратуры Сеченовского района от 21.08.2015 г. № 5-1-2015

внести в решение от 05.09.2014 г. № 11 «Об утверждении Положения о порядке и сро-
ках рассмотрения обращений граждан  в органы местного самоуправления Кочетовского
сельсовета Сеченовского муниципального района» следующие изменения:

1) статью 7 дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных на-

рушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в
течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа
исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции
по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему
должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполни-
тельного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомле-
нием гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исклю-
чением случая, указанного в части 4 статьи 10 настоящего Положения.»;

2) в статье 11:
а) часть 1 дополнить словами «, за исключением случая, указанного в части 1.1 на-

стоящей статьи»;
б) дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Письменное обращение, поступившее высшему должностному лицу субъекта

Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государствен-
ной власти субъекта Российской Федерации) и содержащее информацию о фактах воз-
можных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, рассма-
тривается в течение 20 дней со дня регистрации письменного обращения.».

3) Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Борьба».
А.Н. Чепуров, глава МСУ Кочетовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОЧЕТОВСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА СЕЧЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 30.09.2015 ГОДА №40

«Об  утверждении  отчета об  исполнении бюджета
сельского Совета Кочетовского сельсовета Сеченовского

муниципального района  Нижегородской области
за 1 квартал 2015 года»

В  соответствии  с Решением сельского Совета Кочетовского сельсовета Сеченовского
муниципального района от 29 февраля 2008 года № 2 «О бюджетном процессе в сель-
ском поселении «Кочетовский» сельсовет (с изменениями  и дополнениями):

1.  Утвердить  отчет  об  исполнении бюджета сельского Совета Кочетовского сельсове-
та  за 1 квартал 2015 года по  доходам в сумме 1397,9 тыс. рублей,  по расходам  в сумме
1194,3 тыс.рублей, с превышением  доходов над расходами в сумме  203,6 тыс.рублей
со  следующими  показателями:

доходов бюджета сельского поселения  по кодам видов доходов, подвидов доходов,
классификации операций сектора государственного управления, относящихся  к  доходам
бюджета, за 1 квартал 2015 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

доходов бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета за 1
квартал 2015 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

расходов бюджета сельского поселения по разделам, подразделам  классификации
расходов бюджета за 1 квартал 2015 года согласно приложению 3 к настоящему поста-
новлению;

расходов бюджета сельского поселения по ведомственной структуре расходов  бюдже-
та за 1 квартал 2015 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

источников  финансирования  дефицита  бюджета сельского поселения  по  кодам
групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита, классификации
операций сектора государственного управления, относящихся  к  источникам  финанси-
рования  дефицита  бюджета, за  1 квартал 2015 года согласно приложению 5 к настоя-
щему постановлению;

источников  финансирования дефицита бюджета сельского поселения по  кодам  клас-
сификации  источников  финансирования  дефицита  бюджета  за 1 квартал 2015 года
согласно приложению 6 к  настоящему  постановлению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу   со  дня  его  подписания.
А.Н. Чепуров, глава МСУ – глава администрации Кочетовского сельсовета

Приложение № 1
к постановлению сельского Совета

Кочетовского сельсовета Сеченовского муниципального района
Нижегородской области от 30.09.2015 № 40

Доходы бюджета сельского Совета Кочетовского сельсовета  по кодам
классификации доходов бюджета за 1 квартал 2015 год

Классификация  Наименование доходов План
на

2015
год

Исполне-
но за 1
квартал

2015 года

%
испол-
нения к
плану

1 00 00000 00 0000 000 1. Доходы 1280,5 261,1 20,4
1 01 00000 00 0000 000 1.1. Налог на прибыль,

доходы
111,8 34 30,4

1 01 02000 01 0000 110 1.1.1. Налог на доходы
физических лиц

111,8 34 30,4

1 01 02010 01 0000 110 1.1.1.1. Налог на доходы
физических лиц с дохо-
дов, источником которых
является налоговый агент,
за исключением доходов,
в отношении которых
исчисление и уплата
налога осуществляются в
соответствии со статьями
227, 227.1 и 228 Налого-
вого кодекса Российской
Федерации

111,8 34 30,4

1 03 00000 00 0000 000 1.2. Налоги на товары
(работы, услуги),
реализуемые на тер-
ритории Российской
Федерации

645,8 200,3 31,0

1 03 02000 01 0000 110 1.2.1.Акцизы по подак-
цизным товарам (продук-
ции), производимым на
территории Российской
Федерации

645,8 200,3 31,0

1 03 02230 01 0000 110 1.2.1.1. Доходы от упла-
ты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие
распределению между
бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами

197,5 67,7 34,3

1 03 02240 01 0000 110 1.2.1.2. Доходы от упла-
ты акцизов на моторные
масла для дизельных и
(или) карбюраторных (ин-
жекторных) двигателей,
подлежащие распреде-
лению между бюджетами
субъектов Российской
Федерации и местными
бюджетами

7,4 1,5 20,3

1 03 02250 01 0000 110 1.2.1.3. Доходы от
уплаты акцизов на
автомобильный бензин,
подлежащие распреде-
лению между бюджетами
субъектов Российской
Федерации и местными
бюджетами

432,5 135,5 31,3

1 03 02260 01 0000 110 1.2.1.1. Доходы от упла-
ты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие
распределению между
бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами

8,4 -4,4 -52,4

1 05 00000 00 0000 000 1.3. Налоги на совокуп-
ный доход

10 0 0,0

1 05 03000 01 0000 110 1.3.1. Единый сельскохо-
зяйственный налог

10 0 0,0

1 05 03010 01 0000 110 1.3.1.1. Единый сельско-
хозяйственный налог

10 0 0,0

1 06 00000 00 0000 000 1.4.Налог на имущество 510,9 26,4 5,2
1 06 01000 00 0000 110 1.4.1.Налог на имуще-

ство физических лиц
105,4 6,7 6,4

1 06 01030 10 0000 110 1.4.1.1.Налог на иму-
щество физических
лиц,взимаеиый по
ставкам, применяемым
к объектам налогообла-
жения, расположенным
в границах сельских
поселений

105,4 6,7 6,4

1 06 06000 00 0000 110 1.4.2.Земельный налог 405,5 19,7 4,9
1 06 06033 10 0000 110 1.4.2.1.Земельный

налог с организаций,
обладающих земельным
участком, расположен-
ным в границах сельских
поселений

4,5 5,9 131,1

1 06 06 043 10 0000 110 1.4.2.2.Земельный налог
с физических лиц, об-
ладающих земельным
участком, расположен-
ным в границах сельских
поселений

401 13,8 3,4

1 08 00000 00 0000 000 1.5. Государственная
пошлина

2,0 0,4 20,0

1 08 04020 01 0000 110 1.5.1. Государственная
пошлина за совершение
нотариальных действий
должностными лицами
органов
местного самоуправле-
ния, уполномоченными
в соответствии с за-
конодателными актами
Российской Федерации
на совершение нотари-
альных действий

2,0 0,4 20,0

2 00 00000 00 0000 000 2. Безвозмездные по-
ступления

4426,4 1136,8 25,7

2 02 01000 00 0000 151 2.1. Дотации  бюджетам
субъектов Российской
Федерации и муници-
пальных образований

3998,7 982,7 24,6

2 02 01001 00 0000 151 2.1.1. Дотации на вы-
равнивание  бюджетной
обеспеченности

3998,7 982,7 24,6

2 02 01001 10 0000 151 2.1.1.1. Дотация бюдже-
там поселений на вырав-
нивание уровня бюджет-
ной обеспеченности

3998,7 982,7 24,6

2 02 03000 00 0000 151 2.2. Субвенции бюд-
жетам субъектов
Российской Федерации
и муниципальных обра-
зований

79,3 71,4 90,0

2 02 03015 00 0000 151 2.2.1. Субвенции бюдже-
там на осуществление
первичного воинского
учета на территории, где
отсутствуют военные
комиссариаты

79,3 71,4 90,0

2 02 03015 10 0110 151 2.2.1.1. Субвенции бюд-
жетам на осуществление
первичного воинского
учета на территории, где
отсутствуют военные
комиссариаты

79,3 71,4 90,0

2 02 04000 00 0000 151 2.3.Межбюджетные
трансферты, передава-
емые бюджетам

348,4 82,7 23,7

2 02 04012 10 0000 151 2.3.1.Межбюджетные
трансферты, пере-
даваемые бюджетам
для компенсации до-
полнительных расходов,
возникших в результате
решений, принятых
органами власти другого
уровня

0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

2 02 04012 10 0220 151 2.3.1.1.Межбюджетные
трансферты, передава-
емые бюджетам посе-
лений для компенсации
дополнительных расхо-
дов, возникших в резуль-
тате решений, принятых
органами власти другого
уровня

0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

2 02 04999 10 0000 151 2.3.2. Прочие межбюд-
жетные трансферты,
передаваемые бюджетам
поселений

348,4 82,7 23,7

2 02 04999 10 0220 151 2.3.2.1.Иные межбюд-
жетные трансферты,
передаваемые бюджетам
поселений на поддержку
мер по обеспечению
сбалансированности
бюджетов поселений

348,4 82,7 23,7

 Всего доходов: 5706,9 1397,9 24,5

Приложение № 2
к постановлению сельского Совета

Кочетовского сельсовета Сеченовского
муниципального района Нижегородской

области от 30.09.2015 № 40
Доходы бюджета сельского Совета Кочетовского сельсовета  по кодам

классификации доходов бюджета за 1 квартал 2015 года

Наименование  показателя Код  бюджетной  класси-
фикации

Кас-
совое
испол-
нениеадмини-

стратор
поступле-

ний

код доходов
бюджета

сельского
поселения

Финансовое  управление 001  1137,2
Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законо-
дательными актами Российской Федерации
на совершение нотариальных действий 001

1 08 04020 01
0000 110

0,4

Дотация бюджетам поселений на выравнива-
ние уровня бюджетной обеспеченности 001

2 02 01001 10
0000 151

982,7

Субвенции бюджетам на осуществление
первичного воинского учета на территории,
где отсутствуют военные комиссариаты 001

2 02 03015 10
0110 151

71,4

Иные межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам поселений на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов поселений 001

2 02 04999 10
0220 151

82,7

Управление Федерального казначейства 100  200,3
Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами 100

1 03 02230 01
0000 110

67,7

Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными
бюджетами 100

1 03 02240 01
0000 110

1,5

Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами 100

1 03 02250 01
0000 110

135,5

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами 100

1 03 02260 01
0000 110

-4,4

Федеральная налоговая служба 182  60,4
Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый
агент ,за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии  со статьями
227,227,1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 182

1 01 02010 01
0000 110

34

Единый сельскохозяйственный налог
182

1 05 03010 01
0000 110

0

Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в грани-
цах сельских поселений 182

1 06 01030 10
0000 110

6,7

Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений 182

1 06 06033 10
0000 110

5,9

Земельный налог с физических лиц, облада-
ющих земельным участком, расположенным
в границах сельских поселений 182

1 06 06043 10
0000 110

13,8

ИТОГО   1397,9